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Kommunledningsutskottet

Komplettering till BUN:s svar på motion om att
tiden är mogen för ett verkligt skolmatslyft.

Förslag till beslut

Kommunledningsutskottet noterar rapporten och förvaltningens yttrande.

Samhällsbyggnadsfön’altningen

Förvaltningschef

Sammanfaftning

Miljöpartiet de gröna lämnade den 10 oktober 2013 in en motion om tiden var

mogen för ett verkligt skolmarslyft. Motionen berör bland annat vikten av att

skolmaten är näringsrik och lagad från grunden samt är miljö- och klimatsmart.

1 modonens sista att-sats förseslås att kommunfullmäktige uppdrar till kom

munstvrelsen att all skolmat som slängs samlas upp och går till biogasproduk

don.
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Renhållningen har samlat in matavfall från verksamheter sedan september 2014.

1 februari 2015 är det nio skolkök (av totalt femton) som är anslutna till matav

fallsinsamlingen. 1 vissa fall försvåras insamling av matavfall till följd av utrym

mesbehov för äldre skolor för att placera matavfallskärl samtidigt som en

arbetsmiljömässigt fungerande lösning måste uppnås för både skolpersonal och

vid hämrningen av avfallet.

Med hänsyn till att matavfallsinsamling inom verksamheter inte bedtivits särskilt

länge, ungefär ett halvår, så har Tyresö kommun trots detta kommit relativt

långt i insamling av matavfall frän skolor. Antalet anslutna enheter har ökat

mycket på kort tid och ambitionen är att öka antalet ytterligare för att på sikt

omfatta samtliga skolor.

Beskrivning av ärendet

Miljöpartiet de gröna lämnade den 10oktober2013 in en motion om tiden var

mogen för ett verkligt skolmatslyft. Motionen berör bland annat vikten av att

skolmaten är näringsrik och lagad från grunden samt är miljö- och klimatsmart.

1 motionens sista att-sats förseslås att kommunfullmäktige uppdrar till kom

munstyrelsen att all skolmat som slängs samlas upp och går till biogasproduk

tion.

1 september 2014 påbörjades insamling av matavfall från verksamheter för

biogasproduktion. 1 Tyresö är det frivilligt att ansluta sig till kommunens mat

avfallsinsamling. Samtidigt finns ett stort engagemang bland verksamheter, som

till exempel skolor, om att få sortera ut sitt matavfall. Detta visar även på ett

genuint intresse av att bidra till en bättre miljö och ta tifivara på matavfallet och

se det som en resurs.

1 februari 2015 är det nio stycken skolkök (av totalt femton) som är anslutna till

matavfallsinsamlingen. All mat som samlas in rötas i en biogasanläggning.

Processen genererar framställning av biogas samt biogödsel ute på åkrar från

rötresten som uppstår. Utöver dessa skolor som är i drift har anmälningar frän

övriga skolor inkommit om att få ansluta sig till matavfallsinsamlingen.

Samtidigt är insamling av matavfall inte helt enkelt att införa överallt. Oftast

handlar det om en ut mmes fråga för skolor och då bland annat vart de kan
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placera sina matavfallskäri. Insamlingslösningen måste upp’lla en god arbets

miljö för personal på skolor samtidigt som logistiken måste kunna fungera vid

hämtningen av avfallet. 1 vissa fall kan ombyggnad krävas eller att miljöhus

behövs flyttas till en annan plats innan skolan kan påbörja utsortering av

matavfall.

Med hänsyn till att matavfallsinsamling inom verksamheter inte bedrivits särskilt

länge, ungefär ett halvår, så har Tyresö kommun trots detta kommit relativt

långt i insamling av matavfall från skolor. Antalet anslutna enheter har ökat

mycket på kort tid och ambitionen är att öka antalet ytterligare.
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